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Zarząd Powiatu uzyskał absolutorium

XXXV sesja Rady Powiatu Kaliskiego odbyła się w środę, 21 czerwca w kaliskim Starostwie. Na sesji Radni udzielili Zarządowi
Powiatu Kaliskiego absolutorium, pozytywnie oceniając wykonanie budżetu za 2016 rok stosunkiem głosów: 15 głosów "za",
2 głosy "przeciw" 3 głosy "wstrzymujące się".

Radni większością głosów przyjęli również uchwałę w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego
za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2016 rok. Rada zapoznała się z uchwałami
Regionalnej Izby Obrachunkowej: w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Kaliskiego sprawozdaniu
z wykonania budżetu Powiatu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami oraz w sprawie wyrażenia opinii
o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2016 r. Komisja
rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Kaliskiego za 2016 rok, podobnie jak pozostałe Komisje merytoryczne, oraz
zwróciła się z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kaliskiego za 2016 rok.

Podczas dyskusji nad udzieleniem absolutorium zwracano uwagę na inwestycje na drogach powiatowych, proces tworzenia Interwencyjnego
Domu Dziecka w Ostrowie Kaliskim, plany dotyczące zagospodarowania kolejki wąskotorowej oraz sprawy dotyczące administracji.

Radna Renata Szulc w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na wyniki kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu,
w którym poruszono kwestie m.in.  dodatków funkcyjnych,  ponadto Radna odniosła się do długotrwałej  i  kosztownej  inwestycji  powstania
Interwencyjnego Domu Dziecka w Ostrowie Kaliskim oraz zwróciła uwagę na inwestycję drogową  Brzeziny - Rożenno i jej nadzór.

Wiceprzewodnicząca Alicja Łuczak podkreśliła bardzo profesjonalne podejście Komisji rewizyjnej do przedstawionego sprawozdania finansowego i
procedury związanej z absolutorium.

Radny Krzysztof Dziedzic stwierdził,  że „można mieć różne zdania, ale przepisy są czytelne, oceniamy wykonanie sprawozdania, jeśli  jest
wykonane zgodnie z przepisami to głosujemy „za” albo „wstrzymujemy się”. W kwestiach finansowych zdaniem Radnego Dziedzica nie można
odnosić się negatywnie bo z punktu widzenia technicznego trudno mieć uwagi do budżetu.  Radny poinformował,  że będzie za
przyjęciem sprawozdania oraz za udzieleniem absolutorium, ale zwrócił  uwagę Zarządu na wydatki  dotyczące wynagrodzeń,  problemy w
administracji i nierozwiązany problem kolejki wąskotorowej.

Radny Lech Gnerowicz stwierdził, że absolutorium to pewnego rodzaju rozgrzeszenie dla Zarządu za rok 2016 i wskazał, że nie jest możliwe, aby
robiąc tak wiele inwestycji  w powiecie,  jednocześnie nie popełniać błędów. Radny życzył, aby Zarząd dobrze realizował aktualny
budżet, oraz poinformował, że będzie głosował za udzieleniem absolutorium.

Starosta Krzysztof Nosal podziękował Radnym za wszystkie wypowiedzi, również za głosy krytyki. Starosta wspomniał, że nie da się uniknąć
błędów, realizując tak dużą liczbę zadań powiatowych. Starosta podziękował Członkom Zarządu, Wicestaroście, Skarbnikowi i Sekretarzowi za
współpracę oraz wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego za realizację budżetu.  Starosta przypomniał,  że najpierw Rada wspólnie
uchwaliła budżet, a następnie Zarząd go realizował, na każdej sesji wprowadzane były zmiany, a Zarząd i Radni mogli zgłaszać do niego uwagi.
W odniesieniu do inwestycji w Ostrowie Kaliskim – Interwencyjnego Domu Dziecka, Starosta wyraził swoje zadowolenie, że inwestycja jest już na
ostatnim etapie, mimo, że prace trwały kilka lat. Starosta zadeklarował, że wszystkie uwagi przyjmuje do wiadomości, a błędy w
przyszłości uda się wyeliminować.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Mieczysław  Łuczak  poddał  pod  głosowanie  uchwałę  w  sprawie  absolutorium.  Za  jego
udzieleniem było 15 radnych (14 z PSL i 1 z PiS), przeciw było dwóch radnych z PIS, a wstrzymało sie od głosu 3 radnych
(SLD i Razem dla Powiatu). Po głosowaniu Przewodniczący Rady złożył na ręce Starosty Kaliskiego gratulacje dla całego
Zarządu za udzielone absolutorium.

Radni na sesji wyrazili także zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program wczesnego
wykrywania  i  zapobiegania  nowotworom skóry  oraz  WZW B i  C  na terenie  Aglomeracji  Kalisko  –  Ostrowskiej”,  który
realizowany będzie w latach 2018 - 2020. Na zakończenie sesji  Dyrektor Wydziału Promocji,  Informacji i  Obsługi Rady
Wioletta Przybylska poinformowała o trwających pracach nad dostosowaniem herbu i flagi Powiatu Kaliskiego do wymogów
Komisji heraldycznej.
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